
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO N° 422/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 02/06/2017, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE
CUIABÁ

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

203º ARIANA APARECIDA PAIM SILVA  - Desistente -

205° JANAINA TAILA MUNIZ 053.801.811-
98 10/09/18

206º ALEXANDRE DANTAS EMILIANO - desistente -

207º REJANE VALÉRIA FIORIN 023.757.421-
76 10/09/18

208º ERINALDO JUNIOR PINHO DA COSTA MARQUES  -
desistente -

209º GABRIELA FERREIRA MENDES DA SILVA -
desistente -

210º AMANDA PICHININ 054.464.191-
46 10/09/18

211º VINICIUS FRANCISCO MOREIRA IORI - desistente -

212º MAURÍCIO LEITE DE MAGALHÃES - desistente -

213º ANDRÉ VÍTOR GUIZARDI 052.263.371-
40 13/09/18

214º NAYARA TEREZINHA DOS SANTOS SILVA 028.338.601-
02 17/09/18

215º GABRIELLA FERREIRA SANTOS - desistente -

216º BEATRICE LOUREIRO DE MOURA 021.025.512-
96 17/09/18

217º KAROLINE DO NASCIMENTO SANTOS - desistente -

218º RENATTA KERLLEN DE SOUZA BATISTA 022.876.121-
22 19/09/18



219º MATHEUS MINORU SAKAMOTO
064.521.181-
88 19/09/18

COMARCA DE
CÁCERES

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

1º Final da Fila ANA PAULA DE OLIVEIRA EL
CHAMY 022.476.161-78 12/09/18

2º Final da Fila ALINE RODRIGUES DE LOURDES 048.746.231-90 17/10/18

COMARCA DE PEIXOTO DE
AZEVEDO

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

2º ELLEN RAMOS LIMA -
desistente -

3º GABRIEL RAMOS PAIANO 040.364.241-
81 25/09/18

4º MACIEL OLIVEIRA CASTRO 054.815.931-
90 17/10/18

COMARCA DE PONTES E
LACERDA

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

4º FABIANI VIANA DA COSTA - desistente -

5º MAX JOSE CAMPOS MORAIS -
desistente -

COMARCA DE
SORRISO

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

13º IAGO MELLA - desistente -

14º ALANA BANFI DA SILVA - desistente -

15º JESSICA PRISCILA VIEIRA CORTONEZI -
Desistente -

16º OBEDES PEREIRA DE SOUSA 043.459.041-
02 12/09/18

COMARCA DE
DIAMANTINO CANDIDATO CPF

DATA DE ENTRADA EM
EXERCÍCIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



CLASSIFICAÇÃO

5º VINICIUS ARAUJO MARTINS
FIGUEIREDO

020.128.131-
78 19/09/18

COMARCA DE RIO
BRANCO

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

1º final da fila JUNIEL VILETE
PEREIRA 061.952.621-10 17/10/18

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

ATO N.° 423/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 19/04/2018, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE PONTES E
LACERDA

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

1º IRIO GONCALVES BORASCHI - desistente -

2º SERGIO HENRIQUE PEREIRA MARQUES -
desistente -

3º ELIANE NUNES VIANA - desistente -

4º ALESSANDRO APARECIDO GAMA 056.653.841-
51 12/09/18

5º MAX JOSE CAMPOS MORAIS - desistente -

6º ILCE FERNANDA CASTILHO 008.267.972-
02 20/09/18

7º JOÃO PAULO SOARES ALVES 046.605.981-
79 21/09/18

COMARCA DE VÁRZEA
GRANDE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

8º DENNER LORENZO AMORIM COSTA - desistente -

DEIVA CASIELE RODRIGUES - credenciada pelo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



9º Ato Nº 241/2018-PGJ -

10º ARIANE CRISTINE DE CARVALHO BRITO -
Desistente -

11º MILLENA SANTANA ARAÚJO 062.212.371-
81 12/09/18

12º MAURI ​CIO LEITE DE MAGALHÃES - desistente -

13º LARISSA DE SOUZA GOMES MORAES 059.372.861-
03 17/09/18

14º WIVIANE AMORIM DA SILVA 029.014.931-
22 04/10/18

COMARCA DE VILA
RICA

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

5º TÁLYTA LAISE SILVA MOREIRA -
desistente -

6º ZENITH ANYELE DO NASCIMENTO
SILVA

023.427.462-
02 17/09/18

7º MARY ALBERITA DA SILVA 324.417.658-
50 20/09/18

COMARCA DE
COMODORO

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

5º WEDSLEY LUZ DO
AMARAL 036.487.281-05 12/09/18

COMARCA DE CÁCERES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 
EXERCÍCIO

1º ITALO DANTAS SALES - desistente -

2º THAISA OLIVIA DA SILVA
RODRIGUES 032.322.321-40 19/10/18

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

ATO N.° 424/2018-PGJ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 02/06/2017, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE BARRA DO
GARÇAS

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

4º JULIA GABRIELLA RODRIGUES
BORGES

052.229.351-
40 05/11/18

COMARCA DE
CUIABÁ

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

220º VITÓRI HARUMI PINHEIRO YOSHIDA - Final da Fila -

221° JANIO RODRIGUES LEAO - Desistente -

222º MANASSÉS DA SILVA SANTOS - Nomeado pelo ATO N.
° 335/2018-PGJ -

223º RENAN ADELMO DA SILVA 048.082.011-
27 04/10/18

224º LÍVIA GUIMARÃES ALVES - Desistente -

225º DAVID FELIPE MARINS DA SILVA 054.676.991-
80 25/10/18

226º CAIO JULIEN ALVES SAMPAIO - Desistente -

227º PÂMELLA SOAVE RODRIGUES 058.268.051-
45 25/10/18

228º JERFFERSON CARDENETTI DA SILVA 049.469.801-
21 25/10/18

229º IZAEL PERES DOS SANTOS - Desistente -

230º VANNIA CRISTINE BARBOSA LEON  - Desistente -

231º CLAUDENICE DA SILVA TAPAJOS - Desistente -

232º TATIANY TOBALDINI DE ANDRADE - desistente -

233º ERICA DO NASCIMENTO AIRES - Desistente -

234º WAGNER RODRIGUES CAVALCANTE - Desistente -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



235º DANIELLA SOUSA NASCIMENTO 735.020.221-
00

07/11/18

COMARCA DE
NORTELÂNDIA

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

1º MARIA LUIZA NASCIMENTO
DUARTE

056.034.531-
33 05/11/18

COMARCA DE PRIMAVERA DO
LESTE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

10º CHRISTIAN SASSAKI DE OLIVEIRA -
Desistente

11º KEILA MAIARA FERNANDES DA SILVA 042.421.851-
89 01/11/18

COMARCA DE RONDONÓPOLIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM
EXERCÍCIO

37º MARINHO JUNIOR SOUZA MELO - Desistente -

38º LORENA CRISTINA FERREIRA MIRANDA -
Desistente -

39º JOSÉ VINÍCIUS PEREIRA COSTA LIMA -
Desistente -

40º LEONARDO CORREA FRANÇA - Desistente -

41º ÂNDREA RAYANE DA ROSA 026.384.261-
48 25/10/18

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

ATO N.° 425/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 19/04/2018, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE VÁRZEA
GRANDE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



15º GABRIELA FIGUEIREDO
MACHADO

051.358.091-
39

25/10/18

COMARCA DE
CÁCERES

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

3º DIEVELYN LOURRANNY BRAZ DA NOBREGA MAGALHÃES
- Desistente -

4º GÉSSYCA DOS SANTOS PEDROGA - Desistente -

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

ATO N.° 426/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 02/06/2017, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE
SINOP

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

13º VANESSA VIEIRA CIELLO -
Desistência -

14º CAMILA PORFIRO GONCALVES 052.543.921-85

COMARCA DE
CUIABÁ

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

236º THAYSA BIANCA SANTIAGO BRITO -
Desistente -

237º NÚBIA CRISTINA PINTO FÉLFILI - Desistente -

238º THAINÁ FERNANDA FRANÇA DA SILVA -
Desistente -

239º VILMA VIEIRA BARBOSA - Desistente -

240º SEBASTIÃO CARLOS DE SOUZA - Desistente -

241º ROBSON SANTOS DA SILVA 046.948.511-
60 03/12/18

242º AMANDA MENEZES LOBO - Desistente -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



243º ANA CLÁUDIA MIRANDA MAGALHÃES -
Desistente -

244º NANDARA DE SOUSA MORATO - Desistente -

COMARCA DE RONDONÓPOLIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM
EXERCÍCIO

42º KLEITON RIBEIRO
CAMPOS 057.070.451-04 14/11/18

COMARCA DE
JAURU

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

2º MATHEUS GOMES
AZEVEDO 050.420.141-79 14/11/18

COMARCA DE BARRA DO
BUGRES

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM

EXERCÍCIO

7º EDUARDO HENRIQUE NUNES GOUVEIA -
Desistente -

8º IGOR ROBERTO GUEDES FREITAS
GUEDES

059.417.241-
10 12/11/18

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

ATO N.° 427/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Resolução nº
33/2009-CPJ, resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, conforme extrato publicado no Diário
Oficial do Estado em 19/04/2018, para exercer suas atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE VÁRZEA
GRANDE

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO CPF DATA DE ENTRADA EM 

EXERCÍCIO

16º RENATA ALVES FELICIANO DE SOUSA 959.303.021-
20 14/11/18

17º VANESSA RODRIGUES DE MORAIS -
Desistente

056.406.041-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



18º THALIA MAGALHÃES CASTOR 07 14/11/18

19º MARIANE GABRIELE DE SOUZA ALMEIDA -
Desistente

20º LARISSA FERREIRA FREITAS 059.200.581-
02 03/12/18

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 466/2018-DG

A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora CARLA CRISTINA WOLF, matrícula nº 007350, lotada no Departamento de Apoio
Administrativo, para responder pela fiscalização da Ata de Registro de Preço abaixo especificada:

ARP nº 98/2018.

FORNECEDORA: MARITÊ TURISMO LTDA. CNPJ/MF:31.482.185/0001-41.

Art. 2º Em caso de ausência da servidora por motivo de férias, licença, etc, responde pela fiscalização da Ata de Registro
de Preço o(a) substituto(a) designado(a) pela servidora pelo período em que se der a substituição.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018.

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral

PORTARIA N° 1064/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta no procedimento autuado sob o Gedoc nº 003555-001/2018, RESOLVE: Aplicar a pena da
censura, a Promotora de Justiça Dra. FÂNIA HELENA OLIVEIRA DE AMORIM, matrícula n° 001140, com supedâneo no
artigo 191, II, c/c artigo 193 da Lei Complementar nº 416/2010, em cumprimento à decisão proferida pelo Conselho
Nacional do Ministério Público - CNMP nos autos do Processo Disciplinar nº 1.00574/2017-89.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá, 19 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1066/2018-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Dr. RENEE DO Ó
SOUZA, matrícula n.º 001205, Promotor de Justiça, 90 (noventa) dias de licença-prêmio por assiduidade, bem como a
conversão em espécie, referentes ao quinquênio de 18.12.2013 a 17.12.2018, nos termos do artigo 143, inciso IX, c/c artigo
166 da Lei Complementar Estadual n.º 416/2010, que serão pagos de acordo com a disponibilidade orçamentária da
Instituição, conforme processo gedoc n.º 007792-001/2018.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2018.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Procurador-Geral de Justiça

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (GEDOC): 007416-001/2018. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº2/2018. Locatário: MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Locador: CRISTIANE
ROHDE-ME, CNPJ 07.026.920/0001-28. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de locação
do imóvel comercial situado na Avenida Maravilha, 653, N, piso Superior, Centro CEP 78885-000 Feliz Natal-MT. Assinado:
Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral de
Administração do Ministério Público e Cristiane Rohde Monteiro e Márcio Alexandre P. Monteiro da Silva-Proprietários do
Imóvel.

*Republica-se em razão da incorreção no nº do Processo (GEDOC).

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Contrato nº 104/2018. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57.
Contratado:MARCA MOTORS VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 04.724.715/0001-48. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
QUILOMETRO, NOVOS, NÃO LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus Anexos.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101-Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2006.9900 /
2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200, Fonte de Recurso: 100. Valor: R$ 584.000,00 (quinhentos e
oitenta e quatro mil reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Vigência: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.
Assinado: Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral
de Administração do Ministério Público e Thiago Zancaner Gil - representante da empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Contrato nº 105/2018. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57.
Contratado:TOYOTA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 59.104.760/0001-91. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO
QUILOMETRO, NOVOS, NÃO LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus Anexos.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101-Procuradoria-Geral de Justiça,Projeto/Atividade: 2006.9900 /
2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200, Fonte de Recurso: 100. Valor: R$ 365.000,00 (trezentos e
sessenta e cinco mil reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.
Assinado: Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral
de Administração do Ministério Público, Ricardo José de Freitas Ribeiro e Paulo Alexandre Antunes Mesquita -
representantes da empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Contrato nº 106/2018. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57.
Contratado:AMORIM E ALVES COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº 12.661.958/0001-02.Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO, NOVOS, NÃO LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus
Anexos. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101-Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2006.9900
/ 2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200, Fonte de Recurso: 100. Valor: R$ 294.000,00 (duzentos e
noventa e quatro mil reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Vigência: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.
Assinado: Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral
de Administração do Ministério Público e Jussy araújo Amorim Filho - representante da empresa.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 114/2018.Contratante: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº
14.921.092/0001-57.Fornecedora: MARCA MOTORS VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 04.724.715/0001-48. Objeto:REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-TUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO, NOVOS, NÃO
LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, nos
termos do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus Anexos. Valor: R$ 1.022.000,00 (um
milhão e vinte e dois mil reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça,
Projeto/Atividade: 2006.9900 / 2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200, Fonte de Recurso: 100.Assinado:
Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral de
Administração e Thiago Zancaner Gil - Representante da empresa contratada.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 115/2018.Contratante: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº
14.921.092/0001-57.Fornecedora: TOYOTA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 59.104.760/0001-91. Objeto:REGISTRO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396



PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-TUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO, NOVOS, NÃO
LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, nos
termos do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus Anexos. Valor: R$ 613.000,00
(seiscentos e treze mil reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça,
Projeto/Atividade: 2006.9900 / 2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200, Fonte de Recurso: 100.Assinado:
Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral de
Administração, Ricardo José de Freitas Ribeiro e Paulo Alexandre Antunes Mesquita - Representantes da empresa
contratada.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo (GEDOC): 006545-001/2018. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 116/2018.Contratante: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº
14.921.092/0001-57.Fornecedora: AMORIM E ALVES COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº12.661.958/0001-02.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-TUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO,
NOVOS, NÃO LICENCIADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, nos termos do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2018 e seus Anexos. Valor: R$
661.500,00 (seiscentos e sessenta e um mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 -
Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2006.9900 / 2007.9900 / 3522.9900, Natureza de Despesa: 4490.5200,
Fonte de Recurso: 100. Assinado: Em Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2018. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney
Wiegert - Secretária-Geral de Administração e Jussy araújo Amorim Filho - Representantes da empresa contratada.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 61173396

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 61173396

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T01:07:20-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




